上海市教育委员会文件
沪教委高〔2013〕33号

上海市教育委员会关于公布2013年上海高校
示范性全英语课程建设项目名单和2010年
立项项目验收情况的通知
各本科高等学校：

根据《上海市教育委员会关于做好上海高校示范性全英语课程2013年项目申报和2010年立项项目验收工作的通知》（沪教委高〔2013〕12号），经各高校申报与自评、专家评审等程序，我委研究确定41门课程为2013年上海高校示范性全英语课程建设项目（附件1），同时我委对2010年立项项目进行了验收，现将有关事项通知如下：

一、2013年建设项目

1.本次立项课程建设起讫日期为2013年6月到2016年5月。

2.请各高校按照《上海高校示范性全英语教学课程建设管理办法》的要求，结合本校全英语课程建设规划，进一步完善相关配套政策，切实加强对立项课程建设的指导、管理和考核。

3.课程负责人应合理使用建设经费，合理选择授课对象，合理选择优秀原版教材，积极建设优质教学团队，鼓励校内外专家参与授课，努力改进教学方法，创新教学理念，提高授课水平和效果，保质保量完成建设任务，实现建设目标，切实发挥示范作用。

4.按照《上海高校示范性全英语教学课程建设管理办法》，我委对市属高校每门课程资助建设资金4万元；对部属高校每门课程资助建设资金2万元，由部属高校为每门课程提供配套经费（分配表见附件2）。我委将委托相关专业机构为高校提供国外原版教材和相关课程建设的服务工作。请上海高校外国教材中心与学校教学管理部门和课程负责人保持联系，共同做好优秀教材教参的推荐、审核工作，并组织开展课程建设的相关活动。

二、2010年验收项目

1.2010年立项项目中共有28门课程通过验收，另有14门课程基本通过验收（见附件4）、2门课程未通过验收。根据《上海高校示范性全英语教学课程管理办法》，授予28门通过验收的课程“上海高校示范性全英语课程”称号（见附件3）。
2.请各校认真总结经验，继续深化教学改革，积极促进和形成一批教学理念先进、教学内容优化、教学方法合理、教学水平高的全英语教学课程，发挥示范性课程的辐射作用，提高高等学校的教学质量。
附件：1.2013年上海高校示范性全英语课程建设项目名单

      2.2013年上海高校示范性全英语课程经费分配表

3.上海高校示范性全英语课程名单（2010年立项）

      4.上海高校示范性全英语课程建设项目（2010年立项）

“基本通过验收”课程名单

上 海 市 教 育 委 员 会
2013年6月9日

附件1
2013年上海高校示范性全英语课程建设项目名单

	序号
	课 程 名 称（中文）
	课 程 名 称（英文）
	负责人姓名
	学校名称

	
	
	
	
	

	1
	儿科学
	Pediatrics
	黄国英
	复旦大学

	2
	宏观经济学（A）
	Macroeconomics
	李  丹
	复旦大学

	3
	旅游市场研究
	Tourism Market Studies
	郭英之
	复旦大学

	4
	财务管理
	Financial Management
	张晓蓉
	复旦大学

	5
	人工智能
	Artificial Intelligence
	苑  波
	上海交通大学

	6
	可计算理论
	Computability Theory
	高晓沨
	上海交通大学

	7
	质量管理(A类)
	Quality Management
	蒋  炜
	上海交通大学

	8
	数据库系统原理
	Database System Concepts
	朱其立
	上海交通大学

	9
	“当代中国”系列课程
	China Today
	吕培明
	同济大学

	10
	电磁学与电磁波
	Electromagnetic Fields and Waves
	尹学锋
	同济大学

	11
	中级经济学
	Intermediate Economics
	李奕滨
	同济大学

	12
	西方古典思想
	Classical Western Thought
	蔡  蓁
	华东师范大学

	13
	国际学前教育政策研究
	International Early Childhood Education Policy
	钱  雨
	华东师范大学

	14
	食品标准与法规
	Food Standard and Regulations
	刘少伟
	华东理工大学

	15
	管理会计
	Management Accounting
	张培莉
	华东理工大学

	16
	网络传播
	Online Communication
	张军芳
	上海外国语大学

	17
	人力资源管理
	Human Resource Management
	杭虹利
	上海外国语大学

	18
	国际经济学
	International  Economics
	陈媛媛
	上海财经大学

	19
	产业组织学
	Introduction to Industrial Organization
	沈彩霞
	上海财经大学

	20
	政府与企业
	Government and Business
	王 茵
	上海财经大学

	21
	普通外科学
	General Surgery
	邱伟华
	上海交大医学院

	22
	风湿病学
	Rheumatology
	陈  盛
	上海交大医学院

	23
	航海仪器
	Shipborne Navigation Aids
	陈宇里
	上海海事大学

	24
	运动损伤学
	Sports Injuries
	黄强民
	上海体育学院

	25
	体育赞助与广告
	Sport Sponsorship and Advertisement
	沈  佳
	上海体育学院

	26
	国际公法
	International Law
	司平平
	华东政法大学

	27
	大学物理(一)
	University Physics (1)
	姜  颖
	上海大学

	28
	管理与组织
	Manage Organisations
	吕康娟
	上海大学

	29
	针灸学
	Acupuncture and Moxibustion
	周文新
	上海中医药大学

	30
	国家公园规划与管理
	National Park Planning and Management
	朱  璇
	上海师范大学

	31
	国际营销学
	International Marketing
	李  莅
	上海对外经贸大学

	32
	商务统计
	Statistics
	雷  平
	上海对外经贸大学

	33
	产业用纺织品概论
	Introduction to  Industrial Textiles
	辛斌杰
	上海工程技术大学

	34
	光电子学
	Optoelectronics
	郑继红
	上海理工大学

	35
	材料物理
	Materials Physics
	刘  轶
	上海理工大学

	36
	化工过程
	Unit Operations and Chemical Engineering
	章冬云
	上海应用技术学院

	37
	电路理论
	Theory of Electric Circuits
	朱海信
	上海电机学院

	38
	市场营销基础
	Marketing Fundamentals
	朱巍娟
	上海商学院

	39
	国际政治概论
	Introduction to International Politics
	陈剑峰
	上海政法学院

	40
	社会人类学
	Social Anthropology
	徐大慰
	上海政法学院

	41
	国际结算
	International Settlement
	潘  彦
	上海杉达学院


附件2
2013年上海高校示范性全英语课程经费分配表

	序号
	单位名称
	每门课程下达经费（万元）
	课程门数
	合计下达经费（万元）

	1
	复旦大学
	2
	4
	8

	2
	上海交通大学
	2
	4
	8

	3
	同济大学
	2
	3
	6

	4
	华东师范大学
	2
	2
	4

	5
	华东理工大学
	2
	2
	4

	6
	上海外国语大学
	2
	2
	4

	7
	上海财经大学
	2
	3
	6

	8
	上海交大医学院
	4
	2
	8

	9
	上海海事大学
	4
	1
	4

	10
	上海体育学院
	4
	2
	8

	11
	华东政法大学
	4
	1
	4

	12
	上海大学
	4
	2
	8

	13
	上海中医药大学
	4
	1
	4

	14
	上海师范大学
	4
	1
	4

	15
	上海对外经贸大学
	4
	2
	8

	16
	上海工程技术大学
	4
	1
	4

	17
	上海理工大学
	4
	2
	8

	18
	上海应用技术学院
	4
	1
	4

	19
	上海电机学院
	4
	1
	4

	20
	上海商学院
	4
	1
	4

	21
	上海政法学院
	4
	2
	8

	22
	上海杉达学院
	4
	1
	4

	23
	上海高校外国教材中心
（设在华东理工大学）
	2
	41
	82

	合计下达经费（万元）
	206


注：上述经费从市教委2013年度部门预算“本科教学质量工程”专项中支出。

附件3

上海高校示范性全英语课程名单（2010年立项）

	序号
	学校名称
	课 程 名 称（中文）
	课 程 名 称（英文）
	负责人姓名

	
	
	
	
	

	1
	复旦大学
	科学研究方法与论文写作
	Scientific Methodology and Scientific Paper Writing
	卢宝荣

	2
	上海交通大学
	分子细胞生物学
	Molecular Biology of The Cell
	李大伟

	3
	同济大学
	企业电子商务
	E-Business in Enterprises
	杨德华

	4
	同济大学
	生物信息学概论
	Intruduction to Bioinformatics
	张晓艳

	5
	同济大学
	计算机控制系统
	Computer Controlled System
	王祝萍

	6
	华东师范大学
	嗓音障碍测量与矫治
	Assessment and Therapy for Voice Disorders
	黄昭鸣

	7
	华东师范大学
	非参数统计
	Nonparametric Statistics
	周迎春

	8
	华东理工大学
	管理沟通
	Management Communication
	康  青

	9
	华东理工大学
	高分子物理
	Physical Polymer Physics
	徐世爱

	10
	上海外国语大学
	跨文化交际理论与实践
	Intercultural Communication Theory and Practice
	张红玲

	11
	上海外国语大学
	管理学
	Management
	王风华

	12
	上海外国语大学
	公共关系学概论
	Introduction to Public Relations
	于朝晖

	13
	上海财经大学
	市场营销学
	Marketing
	楼  尊

	14
	上海财经大学
	统计学
	Statistics
	杨  楠

	15
	上海体育学院
	体育新闻报道
	Sports News Reporting
	唐建军

	16
	华东政法大学
	国际经济法
	International Business Transactions
	彭  溆

	17
	华东政法大学
	中国公司法与证券法
	Chinese Company Law and Securities Law
	罗培新

	18
	上海大学
	保险学
	Insurance
	王时芬

	19
	上海交通大学医学院
	医学影像学
	Medical Imaging
	汪登斌

	20
	上海中医药大学
	药理学
	Pharmacology
	沈云辉

	21
	上海师范大学
	西方文学理论
	Western Theory Of Literature
	李  平

	22
	上海对外经贸大学
	国际公法
	Public International Law
	刘  丹

	23
	上海对外经贸大学
	供应链管理
	Supply Chain Management
	宋敬普

	24
	上海工程技术大学
	国际货物运输
	International Cargo Transportation
	孙  瑛

	25
	上海理工大学
	材料科学基础
	Fundamentals of Material Science
	钱  微

	26
	上海立信会计学院
	国际税收
	International Taxation
	罗  秦

	27
	上海电机学院
	国际贸易融资
	International trade finance
	缪海荣

	28
	上海商学院
	组织行为学
	Organisations and Behaviour
	刘  红


附件4

上海高校示范性全英语课程建设项目（2010年立项）

“基本通过验收”课程名单

	序号
	学校名称
	课 程 名 称（中文）
	课 程 名 称（英文）
	负责人姓名

	
	
	
	
	

	1
	复旦大学
	会计职业道德
	Professional Ethics for Accountants
	任明川

	2
	上海交通大学
	国际商事仲裁法
	International Commercial Arbitration
	肖  凯

	3
	上海交通大学
	通信基本电路
	Fundamental of Communication Circuits
	苏翼凯

	4
	华东师范大学
	用技术进行教与学
	teaching & Learning With Technology
	张际平

	5
	上海外国语大学
	微观经济学
	Microeconomics
	蒋彦庆

	6
	东华大学
	针织学
	Knitting Technology
	李  炜

	7
	上海财经大学
	证券投资学
	Security Investments
	路  磊

	8
	上海海事大学
	国际法
	International Law
	于耀东

	9
	上海电力学院
	管理学原理
	Principles of Management
	马迎春

	10
	上海交通大学医学院
	口腔组织病理学
	Oral Histology and Pathology
	李  江

	11
	上海理工大学
	数字图像处理
	Digital Image Processing
	陈  青

	12
	上海第二工业大学
	国际经济学
	International Economics
	燕春蓉

	13
	上海金融学院
	国际结算
	International Settlement 
	梁  炜

	14
	上海政法学院
	亚太地区政治与经济
	Politics and Economy in Asia-Pacific
	岳小颖


	抄送：上海高校外国教材中心。
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